REQUERIMENTO N.º              /2020.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

                      A vereadora Dalva Berto, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito o seguinte pedido de esclarecimentos:

1. Por conta da Pandemia do Novo Coronavírus, e da suspensão das aulas, a Prefeitura tem efetivado o pagamento das escolas conveniadas? Se não, qual motivo e desde quando isto acontece? Se sim, quais valores são repassados mensamente, e por escola, durante este ano de 2020?

         JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]                     Munícipes, sobretudo funcionários de escolas conveniadas da Prefeitura, tem procurado a Vereadora para saber sobre a real situação do contrato vigente entre as escolas conveniadas e a Prefeitura, já que há situações de demissões por parte de algumas escolas que justificam tal decisão por não estarem recebendo os pagamentos da Prefeitura.

Valinhos, 11 de Maio de 2020.

[bookmark: _GoBack1]
DALVA BERTO

                                                        Vereadora